REPUBLICA DE CHILE
MUNICIPALIDAD DE CONCON
Concon,

rtoEpd
¢

ESTA ALCALDIA HA DECl\ET@DO HOY LO SIGUIENTE: 10 Y g
M09

o

DECRETO ALCALDICION
VISTOS:

a) El articulo N°3 de la ley N°19.880 de Procedimiento Administrativo en especial lo que se

transcribe :
Articulo 3°. .

Las decisiones de los érganos administrativos pluripersonales se denominan
acuerdos y se llevan a efecto por medio de resoluciones de la autoridad ejecutiva de la
entidad correspondiente.

Los actos administrativos gozan de una presuncién de legalidad, de imperio y
exigibilidad frente a sus destinatarios, desde su entrada en vigencia, auteorizando su
ejecucién de oficio por la autoridad administrativa, salvo que mediare una orden de
suspensidén dispuesta por la autoridad administrativa dentro del procedimiento
impugnatorioc o por el Jjuez, conociendo por la via jurisdiccional.

b) La reunién de Concejo Ordinario Municipal N°16 de fecha 05 de junio del 2019.

c) i_as facultades que me confiere la Ley Organica Constitucional de Municipalidades y sus
modificaciones posteriores.

CONSIDERANDO:

Que el Concejo Municipal en la Sesion N°16 del Concejo Ordinario Municipal en virtud de la
tabla de dicha Sesidn adopto los acuerdos que se aprueban en este acto.

DECRETO

a) APRUEBESEN, los siguientes acuerdos:

Acuerdo N°130
Se aprueba Acta Ordinaria N°14 afio 2019

Votacion: Unanime

Acuerdo N°131

Se aprueba Autorizacion para Suscripcion de Contrato “Construccion Cierre Frontal Terreno
Municipal Equipamiento Sector Rural Concon segun Articulo 65 letra j.

Votacion: Unanime

Acuerdo N°132

Se aprueba Subvencion para Club Gimnasia Adulto Mayor Manantiales por un monto de
$500.000 para paseo.
Votacion: Unanime

Acuerdo N°133

Se aprueba Subvencion para Club Adulto Mayor No Me Olvides por un monto de $500.000
para paseo.
Votacion: Unanime

Acuerdo N°134

Se aprueba Subvencion para Club Adulto Mayor San José Obrero  por un monto de
$500.000 para paseo recreativo Cultural.

Votacion: Unénime.



Acuerdo N°135

Se aprueba Subvencion para Club Adulto Mayor Nuevo Milenio por un monto de $500.000
para paseo.

Votacion. Unénime.

Acuerdo N°136

Se aprueba Subvencion a Club de Adulto Mayor Estrella del Mar por un monto de $500.000
para paseo.

Votacion: Unanime

Acuerdo N°137

.Se aprueba Subvencion para Club Adulto Mayor Azucenas de Higuerillas por un monto de
$500.000 para adquisicion de horno y dia de recreacion.

Votacién: 6 votos a favor 1 abstencién Concejal Rodolfo Moya.

Acuerdo N°138

Se aprueba Subvencién para Club Adulto Mayor Bicentenario por un monto de $500.000
para paseo.

Votacion: Unanime

Acuerdo N°139

Se aprueba Subvencion para Club Renacer por un monto de $500.000 para paseo.
Votacion: Unanime

Acuerdo N°140

Se aprueba Subvencion Club Adulto Mayor Alma Viajera por un monto de $500.000 para
paseo.
Votacién: Unanime

Acuerdo N°141

Se aprusba Subvencién para Club de Adulto Mayor Las Gaviotas por un monto de
$500.000 para paseo.

Votacion: Unanime

Acuerdo N°142

Se aprueba Subvencion para Club de Adulto Mayor Afios Plateados por un monto de
$500.000 para paseo.
Votacion: Unénime

Acuerdo N°143

Se aprueba Subvencion para Club de Adulto Mayor Nueva Esperanza por un monto de
$500.000 para paseo.
Votacion: Unanime.

Acuerdo N°144

Se aprueba, Subvencion para Club de Adulto Mayor Jesus El Carpintero por un monto de
$500.000 para aporte, cancelar arriendo de Sede y dia de paseo.
Votacion: Unanime



Acuerdo N°145

Se aprueba, Subvencion para Club de Adulto Mayor Amigos por Siempre por un monto de
$500.000 para paseo.

Votacién: Unanime

Acuerdo N°146

Se aprueba, Subvencién para Club de Adulto Mayor Gracias a la Vida por un monto de
$500.000 para paseo.

Votacion: Unénime

Acuerdo N°147

Se aprueba, Subvencion para Club de Adulto Mayor Cumpliendo Nuestros Suefios por un
monto de $500.000 para paseo.

Votacion: Unénime

Acuerdo N°148

Se aprueba, Subvencion para Voluntariado Ayuda a la Comunidad por un monto de
$500.000 para ayuda Social (Pafiales, Leche, Etc.)

Votacion: 6 votos a favor 1 abstencion Sefior Alcalde porque la sefiora es de la Directiva.

Acuerdo N°149

Se aprueba, Subvencion para Union Comunal de Adultos Mayores de Concon por un
monto de $600.000 para Gala Cultural.

Votacion: Unénime

Acuerdo N°150

Se aprueba, Subvencion para Centro de Madres Caleta Higuerillas por un monto de
$500.000 para reparacién de Sede.

Votacion: Unénime

Acuerdo N°151

Se aprueba, Subvencién para Centro de Madres Nueva Esperanza por un monto de
$500.000 para pago de Monitora y Compra de Materiales.

Votacion: Unéanime

Acuerdo N°152

Se aprueba, Subvencion para Centro de Madres Alborada por un monto de $500.000 para
dia recreativo.
Votacion: Unanime

Acuerdo N°153

Se aprueba, Subvencion para Centro de Madres Entrelazando Suefios por un monto de
$500.000 para materiales del Taller y dia recreativo.
Votacion: Unanime

Acuerdo N°154

Se aprueba, Subvencion para Centro de Madres Villa Concon por un monto de $500.000
para dia recreativo.
Votacion: Unanime

Acuerdo N°155

Se aprueba, Subvencion para Centro de Madres Nacer por un monto de $450.000 para dia
recreativo.



Votacion: Unanime

Acuerdo N°156

Se aprueba, Subvencién para Centro de Madres Las llusiones por un monto de $500.000
para dia recreativo Cultural.

Votacion: Unanime

Acuerdo N°157

Se aprueba, Subvencion para Centro de Madres Las Gaviotas por un monto de $500.000
para Capacitacion y Recreacion.

Votacion: Unanime

Acuerdo N°158

Se aprueba, Subvencién para Club de Cueca Pafiuelos al Viento por un monto de $500.000
para pago de Monitor.

Votacién: Unanime

Acuerdo N°159

Se aprueba, Subvencion para Grupo Folklrico Valle del Folklore por un monto te $500.000
para pago de Monitor.

Votacion: Unanime

Acuerdo N°160

Se aprueba, Subvencién para Grupo Folkldrico Cultural Adulto Mayor Sol de Higuerillas por
un monto de $500.000 para compras de accesorios Folkloricos.
Votacion: Unanime

Acuerdo N°161
Se aprueba, Subvencién para Grupo Folklérico Nuevo Horizonte (Ex Villa Primavera) por un

monto de $500.000 para compra de vestuarios y pago de monitores.
Votacién: Unanime

Acuerdo N°162

Se aprueba, Subvencion para Baile Religioso Cultural Maria Reina por un monto de
$500.000 para implementacion de vestuario.

Votacion: Unanime

Acuerdo N°163
Se aprueba, Subvencion para Baile Religioso Cultural Dama Blanca de la Paz por un monto

de $500.000 para compra de Instrumentos y Accesorios para Vestimentas.
Votacién: Unanime

Acuerdo N°164

Se aprueba, Subvencion para Centro Recreativo Luz y Esperanza por un monto de
$500.000 para dia recreativo.

Votacion: Unanime

Acuerdo N°165

Se aprueba, Subvencion para Centro Integral de la Mujer Vista al Mar por un monto de
$500.000 para dia recreativo.

Votacion: Unénime



Acuerdo N°166
Se aprueba, Subvencion para Centro Integral Mujeres Virtuosas por un monto de $400.000
para compra de maquinas y materiales.
Votacion: Unéanime

Acuerdo N°167

Se aprueba, Subvencion para Club de Jardines y Artes Floral por un monto de $500.000
para dia recreativo.

Votacion: Unanime

Acuerdo N°168

Se aprueba, Subvencion para Comité Local de Salud por un monto de $500.000 para
compra de articulos de libreria.

Votacién: 6 votos a favor 1 abstencion Concejal Adriana Marinetti por ser socia del Comité.

Acuerdo N°169

Se aprueba, Subvencion para Grupo Ayuda Consultorio por un monto de $500.000 para dia
recreativo y compra de regalos.

Votacion: 6 votos a favor 1 abstencion Concejal Adriana Marinetti por ser

socia del grupo..

Acuerdo N°170

Se aprueba, Subvencion para Manos Unidas por un monto de $500.000 para compra de
insumos.

Votacién: 6 votos a favor 1 abstencién Concejal Adriana Marinetti por ser socia.

Acuerdo N°171

Se aprueba, Subvencion para Centro Artesanal Manos Cultivadoras del Arte por un monto
de $500.000 para dia recreativo.

Votacion: Unénime.

Acuerdo N°172

Se aprueba, Subvencion para Agrupacion Femenina Tejiendo por una Sonrisa por un monto
de $500.000 para compra de materiales y recreacion.

Votacion: Unanime

Acuerdo N°173

Se aprueba, Subvencién para Los Vigjos Amigos de Concon por un monto de $500.000
para adquisicién de mobiliario.
Votacion: Unanime

Acuerdo N°174

Se aprueba Subvencién para Ecoruta Vecinal por un monto de $500.000 para gastos de
operacién Punto Limpio Concon.

Votacion: 5 votos a favor 2 abstencion Concejales Maria José Aguirre y Adriana Marinetti.

Acuerdo N°175

Se aprueba, Ordenanza sobre tendido de Cables y Canalizacién Subterraneas en el Bien
Nacional de Uso Publico de la Comuna de Concon.

Votacion: Unanime



Acuerdo N°176

Se aprueba iniciar el proceso de la Modificacion N°2 del Plan Regulador Comunal de
Concon, Usos de Suelos para la Zona ZE y ZEV-15, en cumplimiento a lo instruido en
Decreto N°32/2015 correspondiente al Reglamento E.A.E. y a lo sefialado en los Articulos

43-45de la L.G.U.C. y los Articulos 2.1.10y 2.1.11 de la O.G.U.C.
Votacion: Unénime

Acuerdo N°177

Se amplia 30 minutos mas reunién terminando a las 17:30 horas.
Votacion: Unénime

b) Decreto Alcaldicio segln lo que parece consignado en su distribucion.

c) ANOTESE, COMUNIQUESE ARCHIVESE Y PUBLIQUESE EN LA PAGINA WEB DEL MUNICIPIO SEGUN
ARTICULO 12 LEY 18.696. ""\

0SG/ dvo
Distribudi

Secplac.

Juridico.

Control.

Transito y Operaciones.
Secretaria Municipal.
DAF.

S. Puablica

Daem

Salud

. D.Rurai

. Dideco

. Obras

. Oficina de Partes
. Rentas

|. MUNICIPALIDAD DE. CONCON

5lrecc16n de CQnﬁﬁT\'

Obietad > Observado %visado

MUNICIPALIDAD DE CONCON
DEPTO. DE CONTROL

07 JUN 2018

RECIBIDO wora:_A0- 3




